一1一

关于开展 2020 年云南省“高层次人才引进计
划”“高层次人才培养支持计划”

申报推荐工作的通知

各有关部门：

根据云南省人才工作小组办公室《关于开展 2020 年云南省

“高层次人才引进计划”“高层次人才培养支持计划”申报评审

工作的通知》（云党人才办〔2020〕1 号）等文件精神，现就我

校云南省“两个计划”申报推荐工作有关事项通知如下：

一、申报项目及基本要求

（一）申报项目

1.云南省“高层次人才引进计划”：高层次人才、高端外国

专家、人文社会科学人才、产业人才、青年人才和高层次创新创

业团队 6 个专项。

2.云南省“高层次人才培养支持计划”：科技领军人才、云

岭学者、产业技术领军人才、首席技师、教学名师、名医、文化

名家、青年拔尖人才 8 个专项。

3.柔性引才：柔性引进的人才（团队），符合条件的，可对

应云南省“高层次人才引进计划”高层次人才、人文社会科学人

昆明理工大学

一2一

才、产业人才、青年人才、高层次创新创业团队 5 个专项进行申

报。

4.其他专项：科学家工作室、研修访学、引才伯乐、人才培

养激励。

（二）申报方式

“两个计划”采取网络申报方式开展，请申报人根据各专项

实施细则，通过“云岭先锋网”或云南网“人才强滇”栏目登录

“云南省智慧人才云平台”进行申报。

（三）申报要求

1.所有项目申报人年龄、工作年限计算，截止时间为 2020

年 4 月 1 日。

2.申报人根据个人情况，在“两个计划”各专项中择一申报。

除科学家工作室、人才培养激励和引才伯乐专项外，若同时申报

多个专项的，取消本年度所有专项申报资格。

3.已入选“两个计划”相应专项的人才，不得申报“两个计

划”同一层次及以下的其他专项；同时，不得以同一成果（项目）

申报“两个计划”更高层次专项。

4.高层次人才专项，科技领军人才专项、云岭学者专项入选

人才，以及未入选“两个计划”但与上述层次相当、并已入选国

家级人才项目，且行政、人事、工资关系在云南省的从事自然科

学研究的其他高层次人才，可以申报云南省科学家工作室。

一3一

5. “两个计划”中各专项入选人才，可以申报研修访学专

项支持。柔性引才，以及高层次创新创业团队、人才培养激励和

引才伯乐专项入选人员不在申报范围。

6.申报人员在填报申报书以及提供相应支撑材料时，要体现

“代表作”思想，突出本人取得的标志性、高质量成果，以及与

申报专项关联性强、契合度高的信息和材料。

7. 请各申报人员务必尽量在“云南省智慧人才云平台”一

次性充分提交申报材料。一般不需要再提交纸质材料。

（四）申报组织安排

1.学校各职能部门要积极支持人才申报，认真审核申报材

料，积极配合人才如实出具证明材料；各部门要对所负责个专项

申报人廉洁自律情况严格把关。工作中不得推诿塞责，对于不及

时履行审核职能、把关不严不实的，校人才工作领导小组将追究

相关部门责任。

2.申报人要如实填报个人情况及学术科研情况，对参与抗击

新冠肺炎疫情防控并做出突出贡献人才学校将予优先推荐。对于

有突出贡献的人才，除年龄外可放宽申报审核条件，积极推荐参

加全省评选。

3.各部门要充分宣传发动，认真研读各专项申报条件，确保

符合条件人才应报尽报，营造良好人才工作舆论氛围。

二、时间安排

一4一

省委组织部规定申报时间为 2019年 4月 1日至 5月 15日，

逾期申报不予受理。

为进一步做好后续工作，请各学院通知符合条件人选在 4

月 29 日（星期三）16:00 前完成系统申报工作。

三、各专项具体负责部门

1.“高层次人才培养支持计划”科技领军人才

负责部门：人事处

联 系 人：张  硕

联系电话：65916662

2.“高层次人才培养支持计划”云岭学者、首席技师、名医、

青年拔尖人才专项，人才培养激励，科学家工作室

负责部门：人事处

联 系 人：周晓益

联系电话：65916662

3.“高层次人才引进计划”高层次人才、青年人才专项，柔

性引才专项，引才伯乐，研修访学

负责部门：人事处

联 系 人：周清泉

联系电话：65916662

4.“高层次人才引进计划”高层次创新创业团队、产业人才

专项、后续专项培养经费支持，“高层次人才培养支持计划”产

业技术领军人才专项

一5一

负责部门：科学技术院

联 系 人：柴亚民

联系电话：65916004

5.“高层次人才引进计划”人文社会科学人才专项，“高层

次人才培养支持计划”文化名家专项

负责部门：人文社科研究院

联 系 人：李冬梅

联系电话：65933415

6.“高层次人才培养支持计划”教学名师专项

负责部门：教务处

联 系 人：范卿卿

联系电话：65916754

7.“高层次人才引进计划”高端外国专家专项

负责部门：对外合作交流处

联 系 人：王  颖

联系电话：65915366

各部门和教职工在申报过程中若有疑问，请及时联系学校各

负责部门，我们将竭诚做好服务工作。

附件：

1.《云南省“千人计划”实施办法》《云南省“万人计划”

实施办法》

一6一

2.《云南省人才工作领导小组关于印发云南省“千人计划”

(高层次人才引进)6 个专项实施细则的通知》

3.《云南省“万人计划”（高层次人才培养支持）8 个专项

实施细则及人才培养激励实施细则》

4. 关于印发《云南省科学家工作室实施细则（试行）》的

通知

5. 云南省人才工作领导小组关于印发《云南省高层次人才

研修访学实施细则（试行）》

昆明理工大学人才工作领导小组办公室

                     2020 年 3 月 31 日